
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 10 «БРУСНИЧКА»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25 февраля 2019 года                                                                                                               № 52-о 

 

г. Салехард 

 

Об итогах проведения конкурса чтецов «Любимый край – родной Ямал» 

в образовательном учреждении  

 

На основании приказа от 15 февраля 2018 года № 42-о «О проведении конкурса чтецов 

«Любимый край – родной Ямал» в образовательном учреждении», в целях повышения качества 

речевого развития детей, формирования интереса детей к творчеству поэтов Ямала, развития 

умения чувствовать красоту и выразительность поэтического слова, 21, 22 февраля 2019 года 

проведен конкурс чтецов «Любимый край – родной Ямал» в образовательном учреждении 

между воспитанниками младших, средних, старших и подготовительных к школе групп (далее - 

конкурс) МБДОУ Детский сад №10 «Брусничка». На конкурс было заявлено 19 участников, из 

них в мероприятии участвовало -18 детей. По итогам работы жюри в каждой номинации по 

набранной сумме баллов были определены победители и призѐры. На основании сводного 

оценочного листа конкурса,   

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить решение жюри конкурса чтецов «Любимый край – родной Ямал» 

(приложение №1). 

2. Наградить дипломами победителей и призѐров конкурса в соответствии с 

приложением.  

Срок: до 01.03.2019. 

3. Поощрить педагогов, подготовивших воспитанников – победителей и призѐров 

конкурса из ФНД. 

Срок: до 15.03.2019. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя заведующего 

по ВМР Э.Р. Наурусову. 

 

 

Заведующий                                                                                                                  Л.Н. Плотникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 52-о 

от 25.02.2019  

 

Решение конкурсной комиссии – конкурса чтецов «Любимый край – родной Ямал» среди 

воспитанников МБДОУ Детский сад №10 «Брусничка» 

 

 

ФИО ребенка, группа ФИО педагога 
Набранное количество 

баллов (оценка жюри) 
Результат 

Номинация «Лучший исполнитель стихов среди воспитанников первых младших групп» 

    

Номинация «Лучший исполнитель стихов среди воспитанников второй младшей группы и средних групп» 

Ротарь Мария, средняя группа №1 Гаджиева Н.И. 115 I место 

Васильев Степан, средняя группа №1 Стасюк Э.Ш. 97 II место 

Номинация «Лучший исполнитель стихов среди воспитанников старшего дошкольного возраста (старшие 

и подготовительные группы)» 

Идрисова Сакинат, подготовительная 

группа №2 «Белоцветик» 
Нурлубаева А.А. 130 I место 

Текутьева Алиса, подготовительная 

группа №2 «Белоцветик» 

Грибова Е.К., 

Тихонова Г.П. 
120 II место 

Шмойлова Варвара, подготовительная 

группа №1 
Езанги А.Н. 111 III место 

Номинация «Подающий надежду» 

Кучменко Ева, подготовительная к 

школе группа №2 
Фролова Н.А. 110 I место 

Мигунов Дмитрий, старшая группа 

«Василек» 

Гасанова П.М. 91 II место 

Номинация «За смелость» 

Минхаиров Айдар, подготовительная к 

школе группа №2 

Грибова Е.К., 

Тихонова Г.П. 
108 I место 

Пегусов Егор, подготовительная к 

школе группа №2 

Грибова Е.К., 

Тихонова Г.П. 
96 II место 

Номинация «За стремление к победе» 

Минхаиров Айдар, подготовительная к 

школе группа №2 

Грибова Е.К., 

Тихонова Г.П. 
108 I место 

Маслова Полина, подготовительная к 

школе группа №2 

Грибова Е.К., 

Тихонова Г.П. 
89 II место 

Номинация «За искренность исполнения» 

Садулаева Зарина, первая младшая 

группа №5 
Власова С.А. 78 II место 

Синицкая Софья,  подготовительная к 

школе группа №2 

Грибова Е.К., 

Тихонова Г.П. 
102 I место 

Номинация «За патриотизм» 

Солянюк Виктория, подготовительная 

к школе группа №1 
Нейкова О.В. 106 I место 

Писарева София, первая младшая 

группа №2 
Вагабова С.М. 71 II место 

Номинация «Самый эмоциональный исполнитель» 

Отрощенкова Полина, первая младшая 

группа №2 
Желева К. А. 73 I место 

Номинация «Самый юный исполнитель» 

Слинкина Полина, первая младшая 

группа №1 
Саидова С. Т. 96 I место 

Номинация «Дебют» 

Стамова Вероника, старшая группа 

«Василек» 
Семѐнова И.С. 103 I место 

Номинация «Создание сценического образа» 

Рабаданова Асият, подготовительная к 

школе группа №2 

Грибова Е.К., 

Тихонова Г.П. 
104 I место 


